
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.558 DEL 12-04-2019

Registro Generale 578

Matelica, li 25-05-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VIABILITA' COMUNALE 2019 E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA'.
AFFIDAMENTO INCARICO COORDINATORE SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

  Premesso che con Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22/03/2019, esecutiva ai
sensi di legge, si è provveduto all'approvazione del programma triennale delle opere
pubbliche per il triennio 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno
2019;

    Preso atto che nel Programma triennale OO.PP. 2019/21 sono compresi,
l’intervento di "Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà" e "Manutenzione
straordinaria Viabilità Comunale 2019" ;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n°74 del 02.04.2019 con cui si approva il
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data
marzo 2019, concernente l'esecuzione dei lavori di "Manutenzione straordinaria
viabilità comunale 2019" per un calcolo sommario della spesa di €. 90'000,00 che
presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto fattibilità
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 65.022,04

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 2.015,07
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 67.237,11 € 67.237,11

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 14.792,16



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 753,06

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 268,95

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.500,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 5.448,72
Totale B € 22.762,89 € 22.762,89

Totale A+B € 90.000,00

Visto che con atto n. 64 del 02/04/2019 la Giunta municipale ha approvato il progetto di
fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data marzo 2019,
concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Messa in sicurezza di Viale Martiri
della Libertà", per un calcolo sommario della spesa di €. 70.000,00, che presenta il
seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto fattibilità
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 51.539,41

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.594,00
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 53.133,41 € 53.133,41

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 11.689,35

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 595,09

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 212,53

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 2.500,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 1.869,62
Totale B € 16.866,59 € 16.866,59

Totale A+B € 70.000,00

   Ritenuto necessario, al fine dell'esecuzione dei lavori di cui sopra, affidare l'incarico
professionale di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione di
entrambe gli interventi in oggetto;

  Considerato che i due interventi in oggetto sono molto simili come lavorazioni, poco
distanti tra loro e che verosimilmente verranno eseguiti nel medesimo arco temporale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    Ritenuto quindi opportuno affidare un unico incarico di coordinatore per la sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione per gli interventi di "Manutenzione straordinaria
viabilità comunale 2019" e "Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà";

 Dato atto che, essendo l'importo dell'affidamento inferiore ai €. 40.000,00, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett.a del D.L.18 aprile 2016 n. 50 le stazioni appaltanti possono
procedere all'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi;

 Considerato che il Geol. Massimo Gubinelli con studio in Castelraimondo (MC)
possiede le competenze ed esperienze maturate idonee allo svolgimento dell’incarico in
oggetto;

   Preso atto che l'importo per l'espletamento dell'incarico professionale di coordinatore
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento di
"Manutenzione straordinaria viabilità comunale 2019", è pari a € 1.500,00 Iva e Cassa
compresa;

Preso atto che l'importo per l'espletamento dell'incarico professionale di
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento di
"Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà", è pari a € 1.500,00 Iva e Cassa
compresa;

    Dato atto che  per  l'espletamento dell'incarico professionale di coordinatore per la
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento di "Manutenzione
straordinaria viabilità comunale 2019" si è  proceduto ad acquisire il Codice di
Identificazione Gara (smart CIG),  come disposto  dalla  normativa sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ed identificato con il  codice Z29280DA2E;

    Dato atto che  per  l'espletamento dell'incarico professionale di coordinatore per la
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento di "Messa in Sicurezza
Viale Martiri della Libertà" si è  proceduto ad acquisire il Codice di Identificazione
Gara (smart CIG),  come disposto  dalla  normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ed identificato con il  codice Z6C280DA97;

Visto l'art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016;

 Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.-
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si-
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai-
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con
il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione
del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni
agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 48 n. 49 del 29/12/2018 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- affidare al Geol. Massimo Gubinelli l'incarico professionale di coordinatore per la
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di "Manutenzione
straordinaria viabilità comunale 2019" e  "Messa in Sicurezza Viale Martiri della
Libertà";

- dare atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 iva e cassa compresa per
l'espletamento dell'incarico affidato trova copertura:

per € 1.500,00 al capitolo di spesa 2879-3, intervento di "Manutenzione·
straordinaria Viabilità Comunale 2019";

per € 1.500,00 al capitolo di spesa 2879-4, intervento di "Messa in sicurezza Viale·
Martiri della Libertà";

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 23-05-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


